Договор № 8/4

20 апреля  2017 г.

Мастерская «Смальта», в лице индивидуального предпринимателя Алексеева Александра Сергеевича,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства о государственной  регистрации 307333419200050 от 11.07.2007, с одной стороны и Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Дом культуры «Вербовский» в лице директора Алексеенко Елены Владимировны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь , п. 4 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными федеральными законами, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить следующие услуги:

а) установить на сайте http://dk-verba.ru/ версию для слабовидящих;
б) встроить в сайт http://dk-verba.ru/  форму для проведения посетителями сайта оценки качества услуг Муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры "Вербовский";
в) разработать раздел сайта http://dk-verba.ru/  для размещения информации о предстоящих показах фильмов в ДК "Вербовский".

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязуется выполнить  услугу описанную с п. 1 настоящего договора.

2.2. Консультировать Заказчика по всем вопросам, касающимся функционирования и развития сайта (с 10.00 до 18.00 по рабочим дням).
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплачивать  услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2. Принять от Исполнителя выполненные услуги по акту приема-сдачи работ. При получении от Исполнителя акта приема-сдачи работ Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней подписать акт или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки работы в письменной форме.
3.3. В случае не подписания Заказчиком в установленные в настоящем пункте сроки акта приема-сдачи работ и не предоставлении Исполнителю мотивированного отказа от приемки работы в письменной форме, работа считается принятой и должна быть оплачена Заказчиком..

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость услуги составляет 10000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек .
4.2. Оплата услуг Исполнителя производится после подписания Акта выполненных работ и в течение 21  дня со дня выставления счета.

4.3. Исполнитель не вправе навязывать Заказчику включение в договор дополнительной услуги. Заказчик вправе отказаться от оплаты  услуги, не предусмотренной договором.
4.4. Цены на выполняемые Исполнителем услуги являются договорными и изменению в одностороннем порядке не подлежат.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик обязан оплатить услугу Исполнителя. В случае отказа Заказчика от оплаты, Исполнитель имеет право требовать возмещения расходов, связанных с разработкой версии   интернет-сайта для слабовидящих
5.2. Исполнитель не отвечает за точность, достоверность, качество и содержание информационных материалов Заказчика, размещаемых Исполнителем в сети Интернет в соответствии с настоящим Договором.
5.3. Исполнитель не отвечает за ущерб, прямой или косвенный, понесенный третьими лицами в результате размещения на информационном ресурсе информации, предоставленной Заказчиком.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за сложности, возникающие у Заказчика в использовании услуг Исполнителя, вызванные низким качеством линий и каналов связи, предоставленных Заказчику третьими лицами, применением нелицензионного программного обеспечения (включая прикладные программы, не используемые непосредственно для работы с сетью Интернет).
5.5. В случаях, прямо не указанных в настоящем Договоре, за не выполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.
5.6. Исполнитель не несет ответственности за любые затраты или ущерб, прямо или косвенно возникшие в результате внесения (изменения) информации на информационном ресурсе, предоставляемой Заказчиком.
5.7. Требования, связанные с недостатками выполненной услуги, могут быть предъявлены Заказчиком при принятии выполненной услуги или в ходе выполнения услуги. В случае обнаружения Заказчиком недостатков выполненной работы Заказчик по своему выбору вправе требовать безвозмездного устранения недостатков выполненной работы.
5.8. В случае внесения Заказчиком неоговорённых изменений в программный код информационного ресурса, Исполнитель ответственности за работоспособность информационного ресурса не несёт.
5.9. Стороны строят свои взаимоотношения на принципах порядочности, партнерства и доверия.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон с письменным уведомлением не менее чем за 1 (один) месяц. В том случае, если Договор расторгается до завершения работ по ТЗ, взаиморасчеты между сторонами определяются Дополнительным соглашением.
 6.3. Срок выполнения услуги устанавливается с момента подписания договора до 20.05.2017 г.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон. Каждая сторона имеет подлинный экземпляр. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Алексеев А.С.
Адрес: 602200, Владимирская обл., г. Муром, ул. Орловская, д. 1г.
ИНН: 333411310227
Банк: ОАО АКБ "МЕТАЛЛИНВЕСТБАНК"
БИК: 044525176 К/с: 30101810300000000176
Р/счет: 40802810304000000165
ОГРН: 30733349200050

	ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Дом культуры «Вербовский»
 Юр. адрес : 602205, Владимирская область, г. Муром  ул. Лениградская д. 13
Почт. адрес: 602205, Владимирская область, г. Муром  ул. Лениградская д. 13  т.  (849234)6-18-44
ИНН 3307002853     КПП  333401001

ОГРН   1083334001519

ОКПО   32952825    БИК 041708001
р\с 40701810400081000022
УФК по Владимирской области (МБУК ДК Вербовский»,

л\с 21286Х80930) Банк: Отделение Владимир г.Владимир

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                              ЗАКАЗЧИК
__________________/ ИП Алексеев А.С. /           __________________/ Алексеенко Е.В. /